ПРОТОКОЛ №677
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «08» ноября 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Пастухова И.В.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».

2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с изменением места
нахождения члена Союза «СРОСТО».

3. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от ООО «ПСП» (ИНН 7202227938), ООО «ТСС» (ИНН
7206045696), ООО «СтройКом» (ИНН 7203229342), ООО «Давид» (ИНН 7206043480)
поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила, что согласно направленным
заявлениям у:

ООО «ПСП» (ИНН 7202227938) изменилось место нахождения с 625013, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. Энергетиков, д. 53, корп. 3, кв. 35 на 625000, Тюменская область,
Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д. 61,офис 11-06.1;

ООО «ТСС» (ИНН 7206045696) изменилось место нахождения с 626150, Тюменская
область, г. Тобольск, 8 микрорайон, д. 46, оф. 39 на 626150, Тюменская область,
Г.О.ГОРОД ТОБОЛЬСК, г. ТОБОЛЬСК, МКР. 8, д.ЗОА, оф.302;

ООО «СтройКом» (ИНН 7203229342) изменилось место нахождения с 625026,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 106, оф. 215 на 625029, Тюменская
область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Малышева, д.20, кв.22;

ООО «Давид» (ИНН 7206043480) изменилось место нахождения с 626150,
Тюменская область, г. Тобольск, микрорайон 9, стр. 1, оф. 220 на 625048, Тюменская
область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д.81, офис 307.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов
Союза «СРОСТО» ООО «ПСП» (ИНН 7202227938), ООО «ТСС» (ИНН 7206045696), 000
«СтройКом» (ИНН 7203229342), ООО «Давид» (ИНН 7206043480) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

1

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ПСП» (ИНН 7202227938), ООО «ГСС» (ИНН
7206045696), ООО «СтройКом» (ИНН 7203229342), ООО «Давид» (ИНН 7206043480)
согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ПСП» (ИНН 7202227938),
ООО «ГСС» (ИНН 7206045696), ООО «СтройКом» (ИНН 7203229342), ООО «Давид»
(ИНН 7206043480) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила, о том, что по информации, полученной Союзом «СРОСТО» на сайте
федеральной налоговой службы у ООО «СКС» (ИНН 7203294567) изменилось место
нахождения с 625049, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Кремлевская, д. 39А, строение 2
на 629305, Ямало-Ненецкий автономный округ, Г.О. ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ, Г
НОВЫЙ УРЕНГОЙ, ул. Юбилейная, д.5, помещ. 24,29,32,33. (Служебная записка
заместителя директора по контролю Союза «СРОСТО» А.Г. Кондратеня от 08.11.2021
года).

Частью 3 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, пунктом 5.2. Устава Союза
«СРОСТО», а также пунктом 1.4. Положения о членстве в Союзе установлено, что
членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или)
юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в
котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация.

Пунктом 8.6. Положения о членстве в Союзе, решение об исключении из членов
саморегулируемой организации по данному основанию принимается Правлением Союза
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос об
исключении ООО «СКС» (ИНН 7203294567) из членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

1. На основании пп. 8 и. 8.4., п. 8.6. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» ООО «СКС» (ИНН 7203294567) с 08.11.2021 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «СКС» (ИНН 7203294567)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «КВН» (ИНН 7204174640),
поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по договорам
строительного подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного
кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. пояснила, что ООО «КВН» (ИНН
7204174640) не внесло до заявленного уровня ответственности дополнительный взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила отказать во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза «СРОСТО»
ООО «КВН» (ИНН 7204174640) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

Ф.И.О. члена
Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение: Отказать ООО «КВН» (ИНН 7204174640) во внесении

изменений в сведения, содержащиеся в реес -членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

И.В. Пастухова

3

Прошнуровано, пронумеровано,
скреплено печатью 3 ( и) листа

Председатель Правления

V

и.в.
Союз

«СРОСТО»I Э £
\ V*- «>
\О
%

Секретарь заседания
Медведев юмсдс.Л

«иия<?,'

	doc01007720211111102916
	doc01007820211111103011
	doc01007920211111103046
	doc01008020211111103110